

Förstärkt stöd år 2021 till skolan för att hantera psykisk ohälsa hos barn och unga – svar på återremiss

Förslag till beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta att

- bevilja barn- och skolnämnden tilläggsanslag 2021 om 1 000 000 kronor som förstärkt stöd till skolan för att hantera psykisk ohälsa hos barn och unga,
- bevilja utbildningsnämnden tilläggsanslag 2021 om 1 000 000 kronor som förstärkt stöd till skolan för att hantera psykisk ohälsa hos barn och unga samt
- finansiering sker via kommunstyrelsens reserverade medel för coronapandemin.

Sammanfattning

Coronapandemin (covid-19) medför stora utmaningar för samhället. Kommunen utgår i sitt arbete och åtgärder från ansvariga myndigheters bedömningar och rekommendationer. Lunds kommun har beslutat om ett antal åtgärdspaket under 2020 och 2021 för att lindra konsekvenserna av pandemin.

Underlag för beslutet

- Kommunkontorets tjänsteskrivelse 2021-06-29 Förstärkt stöd år 2021 till skolan för att hantera psykisk ohälsa
- Protokollsutdrag utbildningsnämnden 2021-06-16 § 113
- Utbildningsförvaltningens tjänsteskrivelse 2021-06-01 Tilläggsanslag
- Protokollsutdrag barn- och skolnämnden 2021-06-15 § 118
- Barn- och skolförvaltningens tjänsteskrivelse 2021-06-02
- Protokollsutdrag kommunstyrelsens arbetsutskott 2021-05-31 § 182 dnr KS 2021/0489
- Kommunkontoret tjänsteskrivelse 2021-05-27 dnr KS 2021/0489

2021-06-29

Diarienummer

KS 2021/0597

Ärendet

Bakgrund

Coronapandemin (covid-19) innebär stora utmaningar för samhället. Efter ett drygt år av nedstängningar och restriktioner krävs åtgärder för att stärka sammanhållningen i samhället. Lunds kommun har under 2020 och 2021 beslutat om ett antal åtgärdspaket för att lindra konsekvenserna av pandemin för olika grupper i samhället.

I budgetförslaget för åren 2022–2024 som arbetsutskottet sänt på remiss, finns avsatt medel för en förstärkning av elevhälsan i syfte att minska den psykiska ohälsan och stressen hos barn och unga. Tilläggsanslag för att påbörja satsningen redan vid höstterminen 2021 föreslogs.

Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutade 2021-05-31 att delen som rör förstärkt stöd till skolan för att hantera psykisk ohälsa hos barn och unga återremitteras till kommunkontoret med uppdrag att inhämta synpunkter från barn- och skolnämnden och utbildningsnämnden som en del av beredningen av ärendet samt återkomma till kommunstyrelsen för beslut i augusti som ett nytt ärende.

Nämndernas remissyttranden

Barn- och skolnämnden har inom ramen för huvudmannens systematiska kvalitetsarbete identifierat ett behov av förstärkt elevhälsa. Utifrån de behov som identifierades på området har nämnden prioriterat totalt ca 11 mnkr till förstärkning av elevhälsans samtliga professioner, genom statsbidraget Likvärdig skola. Detta som ett led i huvudmannens ansvar för att säkerställa goda och likvärdiga förutsättningar för utbildningsverksamheten utifrån de lokala behov som identifierats och därigenom stärka skolenheternas arbete med att stödja varje elevs hälsa, utveckling och möjlighet att nå målen för utbildningen. Genom budgetförslaget 2022-2024 om förstärkt elevhälsa kommer nämnden planera ytterligare satsningar i förhållande till de behov som identifierats genom kvalitetsarbetet. Förslaget om tilläggsanslag om 1 mnkr i syfte att lindra konsekvenser till följd av coronapandemin gör att dessa insatser kan startas upp under hösten 2021, vilket nämnden ser som positivt.

Utbildningsnämnden anser att det främjande och förebyggande elevhälsoarbetet behöver bedrivas långsiktigt och med utgångspunkt i de behov som verksamheterna identifierar i sitt systematiska kvalitetsarbete. Utbildningsnämnden har därför beslutat fördela de

2021-06-29

Diarienummer

KS 2021/0597

inkomna medlen efter de behov som finns i verksamheterna av att stärka elevhälsoarbetet och minska de negativa effekterna av fjärr- och distansundervisningen under Covid 19-pandemin.

Föredragning

Pandemin har lett till en förändrad studiesituation för många elever. Rutiner, undervisningsmetod och det sociala sammanhanget har förändrats när närundervisning i perioder har behövt ersättas av fjärrundervisning. En större andel av eleverna än vanligt har haft svårt att nå målen. Under våren genomfördes exempelvis en kartläggning på de kommunala gymnasieskolorna som visade att många elever riskerade att inte uppnå målen.

Flera nationella och internationella rapporter visar att unga är den mest utsatta gruppen under pandemin när det gäller psykisk ohälsa. Det finns därför en förstärkning av elevhälsan i syfte att minska den psykiska ohälsan och stressen hos våra barn och unga i budgetförslaget 2022–2024 för Lunds kommun.

Barn- och skolnämnden har via andra medel stärkt elevhälsan och ser att förslaget om tilläggsanslag om 1 mnkr i syfte att lindra konsekvenser till följd av coronapandemin gör att dessa insatser kan startas upp under hösten 2021 som positivt.

Gymnasieskolorna har ansvar var och en för det elevhälsostöd som eleverna behöver utifrån sin skolsituation. Utbildningsnämnden gör därför ingen bedömning av effekterna av tilläggsanslaget utan föreslår att de ska fördelas till skolorna utifrån ordinarie principer.

Tilläggsanslag för en förstärkning av elevhälsan redan vid läsårets början föreslås beviljas barn- och skolnämnden samt utbildningsnämnden med 1 mnkr vardera under 2021 för att påbörja uppbyggandet av en förstärkning av elevhälsan. Satsningen ska enligt lagstiftning om lika villkor för alla elever oavsett skolhuvudman även komma fristående skolhuvudmän tillgodo. Nämnderna uppmanas att beakta detta i sin hantering av medlen.

Beredning

Ärendet har beretts via remiss till barn- och skolnämnden samt utbildningsnämnden. Ärendet har därefter beretts på kommunkontoret i samråd med utbildnings- och skolförvaltningarna.

2021-06-29

Diarienummer

KS 2021/0597

Barnets bästa

Beslutet påverkar barn positivt. En satsning på förstärkt elevhälsa för att hantera konsekvenserna av en annorlunda skolsituation under året gynnar barn och unga.

Ekonomiska konsekvenser

Tilläggsanslag till barn- och skolnämnden och utbildningsnämnden till förstärkt stöd till skolan för att hantera psykisk ohälsa hos barn och unga ger en kostnad om 2 000 tkr.

Kostnaden föreslås finansieras via kommunstyrelsens reserverade medel för coronapandemin.

Kommunstyrelsen fick 42 500 tkr som reserverade medel för coronapandemin av dessa återstår efter detta förslag 26 370 tkr.

Christoffer Nilsson
Kommundirektör

Vesna Casitovski
Kanslichef

Beslutet skickas till

För verkställighet eller motsvarande åtgärd:
Barn- och skolnämnden
Utbildningsnämnden
Kommunkontoret

För kännedom:

--